1

Praça  Di v in o  Sa lvad o r ,  n º  5 ,  Ba i r ro  Gi ra s so l ,  CE P 1 3 .4 6 5 -6 8 9 ,  Fon e (1 9 )  3 4 7 2 -9 7 0 0 ,  Amer i can a -SP .

www.cam a ra -am er i ca na . sp .go v .b r

Câmara Municipal de Americana

Estado de São Paulo

AVISO DE SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066, de 22 de março de 2019.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Valor Global.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei

Municipal nº 3.940/2003 e Decreto Legislativo Municipal nº 316/06.

Lei Complementar Federal nº 123/2006, alterada pela Lei nº 147/2014 e

Lei 155/2016, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as

disposições da Lei nº 8.666/93.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de intérprete de LIBRAS (Língua Brasileira de Sinais) durante

as sessões Ordinárias, Extraordinárias e Sessões Solenes da Câmara

Municipal de Americana.

LOCAL: Câmara Municipal de Americana, Praça Divino Salvador, nº

5, Bairro Jardim Girassol.

CREDENCIAMENTO E SESSÃO PÚBLICA: 29 (vinte e nove) de

maio de 2019, às 9h30min.

O Presidente da Câmara Municipal de Americana, no uso de suas atribuições legais,

comunica aos interessados que o presente procedimento licitatório está SUSPENSO

até ulterior deliberação.

Americana (SP), aos 28 de maio de 2019.

LUIZ CARLOS CEZARETTO

                       PRESIDENTE